Ministério da Educação
Universidade Federal de Mato Grosso

Pró-reitoria de Ensino de Pós-graduação
 Campus Universitário do Araguaia Instituto de Ciências Humanas e Sociais

Programa de Pós-graduação em Educação, Práticas e Políticas Culturais (PPGEPPC)
Nível Mestrado

RESULTADO CONSOLIDADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA
TAXA DE INSCRIÇÃO

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-graduação em Educação, Práticas e Políticas

Culturais – PPGEPPC (Nível Mestrado), no uso de suas atribuições legais, e, de acordo com o

EDITAL DE INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE ALUNO REGULAR 2026/1, torna público o

Resultado consolidado dos pedidos de isenção da taxa de inscrição, conforme segue:

PEDIDOS DE ISENÇÃO DEFERIDOS

 Processo  Candidato(a) Situação

1 23108.075681/2025-23 Simony Karla Berlatto DEFERIDO

2 23108.076466/2025-40 Charles Alves da Silva DEFERIDO

3 23108.076748/2025-47 Karen Leticia Dias DEFERIDO

4 23108.076826/2025-11 Welington Luiz De Lara Botelho  DEFERIDO

PEDIDOS DE ISENÇÃO INDEFERIDOS

 Processo  Situação

1 23108.074870/2025-89 INDEFERIDO

2 23108.074918/2025-59 INDEFERIDO

3 23108.074997/2025-06 INDEFERIDO

4 23108.075777/2025-91 INDEFERIDO

5 23108.076036/2025-28 INDEFERIDO

6 23108.076687/2025-18 INDEFERIDO

7 23108.076437/2025-88 INDEFERIDO

8 23108.076816/2025-78 INDEFERIDO

9 23108.076811/2025-45 INDEFERIDO

10 23108.076810/2025-09 INDEFERIDO

11 23108.076809/2025-76 INDEFERIDO

12 23108.076805/2025-98 INDEFERIDO

13 23108.076818/2025-67 INDEFERIDO

14 23108.076819/2025-10 INDEFERIDO

15 23108.076817/2025-12 INDEFERIDO

16 23108.076815/2025-23 INDEFERIDO

17 23108.076814/2025-89 INDEFERIDO

18 23108.076813/2025-34 INDEFERIDO

Barra do Garças-MT, 12 de setembro de 2025.

Prof. Dr. Odorico Ferreira Cardoso Neto
Presidente da Comissão de Seleção 2026/1

Programa de Pós-Graduação em Educação, Práticas e Políticas Culturais

		2025-09-12T11:41:25-0300